
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA FINANZIARIA

AREA CONTABILE

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatture alla Hera Comm S.p.A. per fornitura
energia elettrica periodo novembre 2022

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 4   del 19-01-2023

N. Generale 8   del 19-01-2023

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Resp.le dell'Area
F.TO Giuseppe Caldarella



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Il Responsabile del Servizio Finanziario:

Visto il D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014;
Visto il D.Lgs. n.118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2011;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;

Vista la determina sindacale n. 2 del 03/01/2023 con la quale si nominava il
sottoscritto quale responsabile del settore economico-finanziario e tributi);

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 26/07/2022, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
2022-2024;

Visti gli impegni tecnici 157, 158 e 159 per effettuare la liquidazione e il
conseguente pagamento delle fatture esigibili al 31/12/2022;

Tenuto conto che le apposite dotazioni economiche sono previste ai capitoli
seguenti del bilancio esercizio 2022:
- Cap. 356 “Spese energia elettrica Uffici e Locali Comunali”
- Cap. 355 “Spese per illuminazione pubblica”
- Cap. 384/1 “Spese per illuminazione utenza Castello”

Viste le fatture relativamente all’esercizio 2022, periodo novembre, per il consumo
di energia elettrica, sia per l’impianto di illuminazione pubblica sia per gli uffici e
locali comunali;

Accertata la regolarità delle singole fatture e ritenuto di dovere dare corso alla
loro liquidazione;

Determina

Di liquidare l’importo di € 5.762,59 IVA compresa, alla HERA COMM S.p.a. con
sede legale in via Molino Rosso, 8 Imola (BO) c.f. P.i. 03819031208, relativo alle
fatture per la fornitura di energia elettrica periodo novembre 2022;

Imputare la somma di € 5.762,59 come di seguito distribuita:
€ 778,08 al Cap. 355 “Spese per illuminazione pubblica” Impegno tecnico-
157
€ 4.648,52 al Cap. 356 “Spese energia elettrica Uffici e Locali Comunali”-
Impegno tecnico 158;



€ 245,99 al Cap. 384/1 “Spese per illuminazione utenza Castello” Impegno-
Tecnico 159;

Di pagare alla ditta HERA COMM S.p.a. con sede legale in via Molino Rosso, 8
Imola (BO) c.f. P.i. 03819031208 l’importo netto di € 4.649,66, mediante bonifico
bancario con accredito nell’IBAN indicato in fattura e di eseguire il versamento
dell’IVA al 22% pari ad € 1.022,93 ai sensi dell’ ex art. 17 del DPR n. 633/72 (c.d.
split payment).

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del
Comune di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

           IL PROPONENTE
F.TO



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 19-01-2023
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giuseppe Caldarella

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 19-01-2023
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Giuseppe Caldarella

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 24-01-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Giuseppe Caldarella

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       355 1080203    18         778,08 R

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       356 1080203    19       4.648,52 R

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       384 1010303    20         245,99 R



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO SALVATORE SOMMA

Affissa all'Albo Pretorio il 25-01-2023

                 IL MESSO COMUNALE
                 RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO SALVATORE SOMMA


